
Prefeitura Municipal de Palmácia 

Pregão Eletrônico n°  PERT'  - 07/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  TABLETS  DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMACIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BASICOTERMO DE REFERENCIA. 

Aos 28 dias do Ines de fevereiro do ano de 2023, as 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia, CNPJ - 07.711.666/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques, com o objetivo de 
adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  TABLETS  DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMACIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BASICOTERMO DE REFERENCIA.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS, CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72, ME/EPP: Sim 
1NFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 00.563.949/0001-08, ME/EPP: Sim  
JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA, CPF/CNPJ: 16.571.889/0001-05, ME/EPP: Não 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75, ME/EPP: Sim 
R. D. OLIVEIRA - EPP, CPF/CNPJ: 40.498.101/0001-59, ME/EPP: Sim  
ARIA  TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ: 00.492.364/0001-36, ME/EPP: Sim 
M P D DA SILVA SATINO, CPF/CNPJ: 33.970.078/0001-98, ME/EPP: Sim 
AG VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94, ME/EPP: Sim 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 05.843.389/0001-50, ME/EPP: Não 
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELL CPF/CNPJ: 22.523.994/0001-63, ME/EPP: Sim 
A. JAKSON PINHEIRO - ME, CPF/CNPJ: 06.341.224/0001-43, ME/EPP: Sim 
GRUPO  MAX  COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ: 08.769.154/0001-54, ME/EPP: Sim 
DIOGO F M DA SILVA EIRELL CPF/CNPJ: 17.691.574/0001-56, ME/EPP: Sim  
QUANTUM  COMERCIAL TECNICA LTDA, CPF/CNPJ: 33.650.363/0001-21, ME/EPP: Não 
Multilaser Industrial S.A, CPF/CNPJ: 59.717.553/0006-17, ME/EPP: Não 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELL CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52, ME/EPP: Sim 
COMERCIAL SOARES, CPF/CNPJ: 13.485.158/0001-40, ME/EPP: Sim 
Referencial Digital Ltda, CPF/CNPJ: 04.177.460/0001-40, ME/EPP: Sim 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ: 01.590.728/0009-30, ME/EPP: Não 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELL CPF/CNPJ: 26.610.270/0001-08, ME/EPP: Sim  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 22.648.969/0001-06, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Equipamento eletrônico móvel do tipo  Tablet  

_ Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 
CPF/CNPJ:43.570.564/0001-72 
Data Registro Oferta:43.570.564/0001-72 
Hora Registro Oferta:20:53:38 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:Amazon 

Empresa:INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ:00.563.949/0001-08 
Data Registro Oferta:00.563.949/0001-08 
Hora Registro Oferta:22:08:30 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:multi 

Empresa:JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 



CPF/CNPJ:16.571.889/0001-05 
Data Registro Oferta:16.571.889/0001-05 
Hora Registro Oferta:14:40:25 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:MULTI 

Empresa:JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 
CPF/CNPJ:41.380.220/0001-75 
Data Registro Oferta: 41.380 .220/0001-75 
Hora Registro Oferta:08:30:56 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:POSITIVO 

Empresa:R. D. OLIVEIRA - EPP 
CPF/CNPJ:40.498.101/0001-59 
Data Registro Oferta:40.498.101/0001-59 
Hora Registro Oferta:13:59:02 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:MULTILASER 

Desclassificação(ties): 
Empresa:ARIA TECNOLOGIA LTDA 
COF/CNPJ:00.492.364/0001-36 
Data Registro Oferta:15/02/2023 
Hora Registro Oferta:10:08:01 
Valor da Oferta:1.500,00 
Marca do Produto:Famix 
Motivo da Desclassificação:0 licitante 01 esta desclassificado, por apresentar apenas o catalogo do produto e não apresentar 
proposta de preço elaborada conforme o item 6.3 e seus subitem conforme exigido em edital. 

Empresa:M P D DA SILVA SATINO 
COF/CNPJ:33.970.078/0001-98 
Data Registro Oferta:26/02/2023 
Hora Registro Oferta:18:32:37 
Valor da Oferta:1.552,00 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante M P D DA SILVA SATINO, decorrido o prazo estabelecido e a não apresentação da 
proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim desclassificada 

Empresa:A G VIEIRA COSTA 
COF/CNPJ:41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:08:55:26 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:PHILCO 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante A G VIEIRA COSTA, decorrido o prazo estabelecido e a não apresentação da 
proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim desclassificada 

Empresa:AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 
COF/CNPJ:05.843.389/0001-50 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:16:03:02 
Valor da Oferta:1.400,00 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, decorrido o prazo estabelecido e a não 
apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim 
desclassificada 

Empresa:F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI 
COF/CNPJ:22.523.994/0001-63 
Data Registro Oferta:27/02/2023 



Hora Registro Oferta:17:00:42 
Valor da Oferta:1.552,00 ce, 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:0 licitante 11 esta desclassificado por apresentar proposta de preço identificada 
desconformidade com o item 6.5.11 conforme exigido em edital. 

Empresa:A. JAKSON PINHEIRO - ME 
COF/CNPJ:06.341.224/0001-43 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:19:55:05 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante A. JAKSON PINHEIRO - ME, decorrido o prazo estabelecido e a não apresentação da 
proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim desclassificada 

Empresa:GRUPO  MAX  COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA 
COF/CNPJ:08.769.154/0001-54 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:20:09:24 
Valor da Oferta:1.552,00 
Marca do Produto:multilaser 
Motivo da Desclassificação:0 licitante 14 esta desclassificado por não apresentar em sua proposta de preço a especificação do 
item conforme o item 6.3.5 conforme exigido em edital. 

Empresa:DIOGO F M DA SILVA EIRELI 
COF/CNPJ:17.691.574/0001-56 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:21:57:57 
Valor da Oferta:1.530,00 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante DIOGO F M DA SILVA EIRELI , decorrido o prazo estabelecido e a não 
apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim 
desclassificada 

Empresa:Multilaser Industrial S.A 
COF/CNPJ:59.717.553/0006-17 
Data Registro Oferta:28/02/2023 
Hora Registro Oferta:08:51:52 
Valor da Oferta:1.500,00 
Marca do Produto:M1OA 3G - NB364 
Motivo da Desclassificação:0 licitante 21 esta desclassificado, por apresentar apenas o catalogo do produto e não apresentar 
proposta de preço elaborada conforme o item 6.3 e seus subitem conforme exigido em edital. 

Empresa:SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 
COF/CNPJ:40.219.546/0001-52 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:10:59:46 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:OEM 
Motivo da Desclassificação:0 licitante 07 esta desclassificado por não apresentar unidade de medida divergente do exigido em 
edital. 

Empresa:COMERCIAL SOARES 
COF/CNPJ:13.485.158/0001-40 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:16:10:06 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:Na sessão do dia 07/03/2023, foi solicitado da licitante COMERCIAL SOARES declarada 
provisoriamente Habilitada para o lote 01 a apresentação da amostra do item para o lote arrematado pela empresa, bem como 
junto a amostra apresentar carta do fabricante indicando a licitante como responsável ou autorizada a prestar garantia ao bem 



IV I  

licitado e informando que prestará assistência técnica na sede do Município de Palmácia, quando requisit - • a
t
g;

p

ai;

40:a
.,
0
/ 

oferecida pelo fabricante deve ser do tipo  on site,  com duração  minima  de 12 (doze) meses, decorrido o pra • ui  
da amostra por parte da licitante. A amostra foi apresentada, porém está desaprovando em virtude da não aprese taçaG-cla-
garantia  in  loco, conforme item 7.13 e subitem 7.13.4 do edital, parte fundamental para a gestão, uma vez que a logística em 
caso de necessidade da garantia seria custoso demais A. administração, todos acostadas aos autos do Processo Licitatório. 

Empresa:Referencial Digital Ltda 
COF/CNPJ:04.177.460/0001-40 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:16:17:37 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:Multilaser / M10 3G 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante Referencial Digital Ltda, decorrido o prazo estabelecido e a não apresentação da 
proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim desclassificada 

Empresa:MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
COF/CNPJ:01.590.728/0009-30 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:18:49:09 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:Multilaser 
Motivo da Desclassificação:Na sessão do dia 28/02/2023, foi solicitado da licitante MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
declarada provisoriamente Habilitada para o lote 01 a apresentação da amostra do item para o lote arrematado pela empresa, 
bem como junto a amostra apresentar carta do fabricante indicando a licitante como responsável ou autorizada a prestar garantia 
ao bem licitado e informando que prestará assistência técnica na sede do Município de Palmácia, quando requisitada; a garantia 
oferecida pelo fabricante deve ser do tipo  on site,  com duração  minima  de 12 (doze) meses, decorrido o prazo da apresentação 
da amostra por parte da licitante. A amostra não foi apresentada, descumprindo assim o item 7.13 do edital, sendo assim a 
empresa declarada INABILITADA, todos acostadas aos autos do Processo Licitatório. 

Empresa:S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 
COF/CNPJ:26.610.270/0001-08 
Data Registro Oferta:27/02/2023 
Hora Registro Oferta:23:05:07 
Valor da Oferta:1.552,28 
Marca do Produto:DIVERSA 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇA0 EIRELI, decorrido o prazo estabelecido e a 
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim 
desclassificada 

Empresa:US EMPREENDIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ:22.648.969/0001-06 
Data Registro Oferta:28/02/2023 
Hora Registro Oferta:08:42:54 
Valor da Oferta:1.500,00 
Marca do Produto:MULTILASER 
Motivo da Desclassificação:Sr. Licitante  US  EMPREENDIMENTOS LTDA, decorrido o prazo estabelecido e a não 
apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim 
desclassificada 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:15:14 1.399,99 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:15:56 1.300,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:16:02 1.299,99 
SM DE OLIVEIRA TERCEIRIZACÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:16:03 1.399,90 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:16:17 1.299,98 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:16:44 1.280,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:16:56 1.270,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:17:01 1.269,99 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:17:05 1.260,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:17:09 1.268 50 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:17:14 1.250,00 



JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:17:20.>t  1.249,90  
JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 16.571.889/0001-05 28/02/2023 10:17:24VA- 1.300,00 . 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:17:34 '''',),,, . 	1.245,00's  

"‹.'..„/'4.1!011n'30,00'  
----1-155,00 

M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:17:46 
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:17:58 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:18:02 1.225,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:18:09 1.231,40 
M P D DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:18: ( 2 1.220,00 
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 28/02/2023 10:18:12 1.240,00 
SM DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:18:19 1.268,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:18:29 1.200,00  
JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 16.571.889/0001-05 28/02/2023 10:18:35 1.250,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:18:47 1.195,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:18:50 1.224,60 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:18:50 1.224,60 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 28/02/2023 10:19:08 1.190,00 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 28/02/2023 10:19:17 1.239,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:19:21 1.210,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:19:26 1.180,00 
COMERCIAL SOARES 13.485.158/0001-40 28/02/2023 10:19:27 1.189,99  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:19:35 1.200,00 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:19:35 1.221,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:19:37 1.115,00  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:19:43 1.114,99 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 28/02/2023 10:19:46 1.100,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:19:51 1.110,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:19:57 1.113,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:19:59 1.098,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:19:59 1.090,00  
JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 16.571.889/0001-05 28/02/2023 10:20:06 1.200,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:20:11 1.085,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:20:16 1.050,00 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 28/02/2023 10:20:28 1.209,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:20:30 1.045,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:20:37 1.040,00 
SM DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:20:42 1.113,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:20:47 1.035,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:20:58 1.030,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:21:09 1.020,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:21:17 1.010,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:21:18 1.019,00 
M PD DA SILVA  SATING  33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:21:27 1.005,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:21:41 999,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:21:47 998,00 
DIOGO F M DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:21:52 1.099,90 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 28/02/2023 10:21:56 1.008,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:21:57 997,00 
M PD DA SILVA  SATING  33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:22:06 995,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 28/02/2023 10:22:09 1.199,99 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:22:15 994,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:22:15 996,50 
M P D DA SILVA  SATING  33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:22:24 992,00 
R. D. OLIVEIRA - EPP 40.498.101/0001-59 28/02/2023 10:22:29 1.490,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:22:32 993,00 
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 28/02/2023 10:22:34 1.189,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:22:39 991,00 
COMERCIAL SOARES 13.485.158/0001-40 28/02/2023 10:22:48 1.099,89 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:22:52 990,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:22:55 899,99 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:23:16 1.007,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:23:25 895,00  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:23:27 1.006,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:23:36 999,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:23:38 898,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:23:44 890,00  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:23:44 998,00 
M1CROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 28/02/2023 10:23:48 900,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:24:00 950,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:24:01 891,00  
JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 16.571.889/0001-05 28/02/2023 10:24:14 1.180,00  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:24:18 894,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:24:24 889,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:24:39 888,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:24:42 888,90 



M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:24I& 88560,/ 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:24:59 71 	n‘44>8"0 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:25:16 

7t.f1'.1`,ISI. 
•-°883,00 

M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:25:22 880,00 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:25:31 970,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:25:57 879,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:26:11 878,90 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:26:19 879,50 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:26:22 878,00 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 28/02/2023 10:26:22 1.199,98 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:26:29 877,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:26:37 870,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:27:10 869,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:27:29 868,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:27:36 865,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:27:40 867,50 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:27:48 864,00 
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS 43.570.564/0001-72 28/02/2023 10:28:12 1.179,00 
SM DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:28:15 949,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:28:19 863,00  
JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 16.571.889/0001-05 28/02/2023 10:28:27 1.170,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:28:31 862,00 
M P D DA SILVA  SATING  33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:28:35 860,00 
DIOGO F M DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:28:46 940,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:28:54 859,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:29:11 855,00 
M PD DA SILVA  SATING  33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:29:22 850,00 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:29:36 935,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:29:38 849,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:29:48 929,00 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 28/02/2023 10:29:53 750,00 
Referencial Digital Ltda 04.177.460/0001-40 28/02/2023 10:30:07 740,00  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:30:21 849,99 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:30:29 928,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:30:31 926,00 
A. JAKSON PINHEIRO - ME 06.341.224/0001-43 28/02/2023 10:30:39 848,00 
SM DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:30:40 925,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:30:40 749,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:30:46 918,00  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:30:49 848,99  
US  EMPREENDIMENTOS LTDA 22.648.969/0001-06 28/02/2023 10:31:01 847,99 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:31:03 917,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:31:10 915,00 
M PD DA SILVA SATINO 33.970.078/0001-98 28/02/2023 10:31:16 800,00 
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI 26.610.270/0001-08 28/02/2023 10:31:19 914,00 
DIOGO FM DA SILVA EIRELI 17.691.574/0001-56 28/02/2023 10:31:24 912,00 
AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 05.843.389/0001-50 28/02/2023 10:36:31 736,71 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 28/02/2023 10:36:32 696,53 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 23/03/2023 09:25:14 

Intencionamos 
recurso contra a 
habilitação c a 
proposta da 
arrematante visto 
que a mesma 
dcscumpriu com os 
itens 7.9.1 e 7.13.4  
do edital. Solicito 
ainda vistas 
imediatas a amostra 
apresentada pela 
arrematante, mais 
informações via 
peça recursal na 
integra. 

Registro Recursos 
Nome Participante  Data 

Registro  
Hora 
Registro 

CPF/CNPJ Justificativa 



Recurso Rect. 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 27/03/2023 09:50:51 

-, 	'ff ,rfCA 
LTDA, por 
intermédio de seu 
representante legal, 
vem 
apresentar anexo 
recurso 
administrativo,  
tempestiva e mui 
respeitosamente a 
presença de Vossa 
Senhoria, de acordo 
com a legislaçâo 
vigente e em 
consonância com o 
edital deste pregão 
eletrônico. 

Reeistro Contra-Razoes 

Nome Participante CPF/CNPJ 

Data 
Registro 
Contra- 
Razao 

Hora 
Registro 
Contra-
Razão  

Justificativa 

JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 16.571.889/0001-05 28/03/2023 18:09:36  JAB  COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO 
DE ELETRO E 
ELETRÔNICO 
LTDA, pessoa 
jurídica de direito 
privado, inscrita no 
CNPJ no. 
16.571.889/0001-05, 
com sede em 
Fortaleza/CE, a Av. 
Antonio Sales, 
645A, bairro 
Joaquim Távora, por 
intermédio de seu 
representante legal o 
Sr. Paulo César de 
Almeida Batista, 
portador da Carteira 
de Identidade n° 
97002484172 c do 
CPF 001.485.883-
52, com fulcro no  
art.  40, XVIII, da 
Lei n° 10.520/02 c  
art.  5°, XXXIV, a da 
Constituição Federal 
e na Lei 8.666/9, 
apresenta 
tempestivamenteCO 
NTRARRAZÕES 
AO RECURSO 
ADMINISTRATIV 
Ohnerposto pela 
empresa 
MICROTECNICA 
INFORMÁTICA 
LTDA, e o faz pelas 
razões a seguir:1 
Alega a recorrente 
que a  JAB  
COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO - 
DE ELETRO E 
ELETRÔNICO 
LTDA., deixou de 
apresentar atestado 
compatível com o 
fornecimento de  
Tablets,  
apresentando apenas 
atestados com 



GAg 

\,,•\: 
, ,,,t9neralizados 

t  objetos  
cm 

'Llesk:Ordp'eptn ,o 
solicirado-no-ifern 
7.9.1 do 
edital,Somente pelo 
dever de oficio, uma 
vez que não restou 
dúvida ao Ilmo. 

1 Pregoeiro acerca do 
cumprimento 
integral das 
disposições 
editalicias, pela 
empresa  JAB  COM 

I E DIST DE 
ELETRO E 
ELETRONICO 
LIDA, cumpre-nos 
apontas as 
inconsistências da 
peça recursal 
apresentada pela 

. empresa 
MICROTECNICA. 
0 edital solicita no 
subitem 7.9.1- 
Comprovação de 
aptidão para 
desempenho de 
atividade 
PERTINENTE E 
COMPATÍVEL 
COM 0 OBJETO 
DA LICITAÇÃO, 
mediante atestado de 
capacidade técnica, 
fornecido por pessoa 
jurídica de direito 
público ou privado, 
comprovando que a 
licitante 
executou/entregou/f 
orneceu 
serviços/bens/produt 
os compatíveis em 
características com o 
objeto desta 
licitação.0 subitem 
7.9.1 é transparente 
quanto a exigência 
do atestado 
PERTINENTE E, 
COMPATÍVEL EM 
CARTACTERISTI  
CAS,  ou seja, 
pertinente é algo que 

- diz respeito a 
relativo, 
concernente, 
respeitante. 

Julgamento 

Nome Julgador 
 Data 

Julgamento 
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa 

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 04/04/2023 14:10:25 Indeferido Dessa forma com 
base no  art.  17, 
inciso VII do 
Decreto Federal 
n". 10.024/19, 
decido CO-
NHECER do 
recurso 
administrativo ora 
interposto da 
empresa: 
MICROTECNIC 



14, 

A:2\ 

\i

,,,,,..,

'' A IN- 
:i FORMATICA,/ 
-̀-LEDAjnscrífa no 
CNPJ sob o no. 
01.590.728/0009-
30, para no mérito 
NEGAR-LHE 
PROVIMENTO 
julgando seus 
pedidos 
IMPROCEDENT 
ES no sentido de 
manter o 
julgamento antes 
proferido. 

Maria Iolanda Campos Olinda 

- 

04/04/2023 14:12:34 Indeferido 

Dessa forma com 
base no  art.  17, 
inciso VII do 
Decreto Federal 
n'. 10.024/19, 
decido CO-
NHECER do 
recurso 
administrativo ora 
interposto da 
cmpresa: 
MICROTECNIC 
A IN. 
FORMAT1CA 
LTDA, inscrita no 
CNPJ sob  on'.  
01.590.728/0009-
30, para no mérito 
NEGAR-LHE 
PROVIMENTO 
julgando seus 
pedidos 
IMPROCEDENT 
ES no sentido de 
manter o 
julgamento antes 
proferido. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  JAB  COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 
CPF/CNPJ: 16.571.889/0001-05 
Data Registro Oferta: 28/02/2023 
Hora Registro Oferta: 10:28:27 
Valor da Oferta: 1.170,00 

Descrição do Produto: Equipamento eletrônico móvel do tipo  Tablet  
Marca: MULTI 
Valor Unitário: 1.170,00 
Quantidade: 400,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 14: 13hs, do dia 04 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

rtici aram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

AimAAA.AÁL. 6-e 31.4A/V.,-- 
Pregoeiro Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 



pipe de Apoi 
90-tgb ki-tetnqd-ub 

Deidson Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques 

fl 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

